
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Orden de Méritos RHCD-2023-115-E-UNC-DEC#FAMAF // EX-2023-00087977- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El llamado a selección interna efectuado por Resolución RHCD-2023-115-E-UNC-DEC#FAMAF
para cubrir interinamente un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación simple (código
interno 111/03) en la Sección Computación ; y

CONSIDERANDO

Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, Ord. HCD N.º
1/00 y sus modificatorias Ord. HCD N.º 1/03, 1/04 y 6/09, no habiéndose producido ningún tipo de
impugnación;

Que la Comisión Evaluadora interviniente ha elaborado el dictamen con su correspondiente orden
de mérito;

Que el cargo se iba a financiar con fondos provenientes de la licencia sin goce de haberes
otorgada al Dr. Cristian Adrián CARDELLINO por RHCD-2023-146-UNC-DEC#FAMAF, la cual se
encuentra próxima a finalizar;

Que la Dra Araceli ACOSTA, Coordinadora de la Sección Computación, solicita no se concrete la
designación por extemporánea, y solicita se apruebe el orden de méritos por razones de necesidad
docente.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el dictamen con su correspondiente orden de mérito, propuesto por la
Comisión Evaluadora integrada por sus miembros titulares, Dra. Laura ALONSO ALEMANY, el Dr.
Marcos GÓMEZ y el Dr. Héctor GRAMAGLIA, que intervino en el llamado a Selección Interna
efectuado por Resesolución RHCD-2023-115-E-UNC-DEC#FAMAF, y que se detalla
acontinuación:



1. CUENCA ACUÑA, Francisco Matias
2. BUSTOS Facundo José
3. SOLDEVILA RAFFA, Mallku Ernesto
4. ZAPICO BARRIONUEVO, Victoria Arantxa
5. COCUCCI, Tadeo Javier

ARTÍCULO 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese..

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-203-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
		2023-06-14T16:45:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:36:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:36:07-0300
	GDE UNC




